
Aba. Marco Merino Enriquez 
A 
-ARÍA sent NOTARIA SEXTA NOTARIA SEXTAN 
Jn -RALSENTA pe == NOTARIA SE TAN      

   

o : a crEn”. la :ciudad' : 

ESCRITURA No. 2016 100100GPOOS178 
Lo ::. jueves veintidós de sEpt 

REACTIVACIÓN DE COMPAÑIAS 
"dieciséis, ante mí; 

OTORGA: COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 

CARGA LIVIANA CAMIONETRANS. CIA. LTDA. 
p ca NOTARIO SUPLE   EN LIQUIDACION 

ASAS e yA 

“ CUANTÍA: INDETERMINADA «SEXTA. DEL coi 

BP reemplazo * de: 'su . titular. DOCTORA 

FACTURA:No. 29089...“ 0.0 0 7. MERCEDES + KARINA: TERÁN 

0 DI'TRES COPIAS . . FLORES," .mediante acción de personal 

número -.:. *:2153-DP10-2016-LL, 

Comparecen al otorgamieñto de la presente Escritura Pública el señor ROSERO' SOLANO JOSE 

RICARDO, .casado, én calidad. de Gérente .y- representante legal de la COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA «. CAMIONETRAN S " CÍA. LTDA: ENLIQUIDACION 

según se. acredita con el nombramiento : que .se. adjunta. El compareciente es de nacionalidad 

. ecuatoriana, mayores «de; edad, “domiciliado en la* ciudad. de Atuntaqui -y de tránsito por la 

- ciudad de Ibarra, legalmente ' capaz para contratar “y obligarse,-a quien identifico con su 

- presencia y. con “la cédula:que me. presenta; * bien instruido: por: mí; el ' Notario, en 

: sel -objeto - y resultados de esta: escritura pública: que- a. celebrarla procede... libre y 

voluntariamente, de acuerdo al texto de la minuta que me entrega, cuyo tenor literal es el siguiente: 

a “SEÑOR NOTARIO En el libro: de Escrituras. Públicas A Su Cargo, . sírvase incorporar una de 

reactivación de la COMPAÑÍA DE - TRANSPORT. E DE CARGA LIVIANA" CAMIONETRANS 

n CÍA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN al tenor de las siguientes clausulas. PRIMERA - Comparece a 

la celebración de la presente escritura pública el s señor ROSERO SOLANO J OSE RICARDO en 

calidad de Gerente y representante legal de la COMPAÑÍA DE Pe mansrorTE Ds DE CARGA LIVIANA 

“CAMIONETRANS” cía. LTDA. EN LIQUIDACIÓN, sogín se aciedita con el iombramiento que se 

: adjunta y y debidamente autorizado por la Junta Universal de socios "de la COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA » CAMIONETRANS " CÍA LTDA! EN LIQUIDACION 

«celebrada el veintiuno de septiembre del año dos mil dieciséis, conforme:se desprende del Acta que



se anexa como documento habilitante. El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

- edad, casado, capaz de poder contratar, domiciliado en la parroquia Andrade Marín, cantón 

Antonio 'ante, Provincia de Imbabura. SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- A.- COMPAÑÍA DE 

- TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA " CAMIONETRANS " CÍA. LTDA. EN LIQUIDACION 

se constituyó mediante Escritura Pública celebrada ante el Dr. Gilberto Posso López , Notario 

Primero del Cantón Ibarra el veinte de julio del año dos mil seis, e inscrita el diez de agosto del año 

dos mil seis en el Registro Mercantil del Cantón Antonio ante, siendo su Capital Social inicial de 

QUINIENTOS VEINTE DOLARES AMERICANOS dividido en VEINTE Y SEIS 

Participaciones Sociales de VEINTE DOLARES cada una, numeradas consecutivamente del 0001 

al 0026.inclusive.LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA 

“CAMIONETRANS” CIAL. LTDA. EN LIQUIDACION se-encuentra en proceso de Liquidación 

- por Resolución de la Masiva Nro.- SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2574 del 27 de junio del 2014 por 

la cuál se declaró la inactividad y disolución de la Compañía, la misma que se halla inscrita el 19 de 

septiembre del 2016 en el Registro Mercantil. del Cantón Antonio Ante, Provincia de Imbabura. 

TERCERA.- La Junta Universal de Socios celebrada el 21 de septiembre del año dos mil dieciséis, 

resuelve APROBAR Y AUTORIZAR que se realice la REACTIVACIÓN de la COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA " CAMIONETRANS " CÍA. LTDA. EN LIQUIDACION 

con el firme objetivo de seguir cumpliendo con el objeto social de nuestra sociedad limitada y 

seguir prestando servicio del transporte liviano a nivel local, aclarando que nuestra 

sociedad limitada tiene una plazo de duración de cincuenta años y se mantendrá el mismo 

domicilio, así como también el mismo objeto social. CUARTA.- DECLARATORIA.- El 

Gerente y representante legal de la Compañía manifiesta bajo juramento que el Acta de la 

Junta Universal de socios celebrada el 21 de septiembre del dos mil dieciséis es el 

pronunciamiento libre y voluntario de los socios. Además la junta universal de socios 

autoriza al gerente de la compañiía para realizar este trámite y suscripción en el Registro 

Mercantil del cantón Antonio ante. Usted Señor Notario sírvase agregar las 

demás cláusulas de estilo para la perfecta valides. de este Instrumento.”



MeaiMarco Meriva rriques.. 
HASTA AQUÍLA MINUTA, que queda elevada a es E    

   

  

todo el valor legal, la misma que se encuentra firmada por fot 

Bolivar Villarreal Montenegro con matricula profesional número died 28) 

guión sesenta y siete del Foro de Abogados de Ibarra. Para la celebr 

escritura pública se observaron todos los preceptos legales -del     

Ii YD
 

Im
 

  
us al compareciente integramente por ral, el Notario, se ratifica YA 

  

Unidad de .acto, DE TODO LO CUAL DOY FE.- 

  

C.C 1001201571 

    Í 

ABOGADO MARCO HERNAN MERINO ENRIQUEZ 

NOTARIO SUPLEN TE SEXTO DEL CANTON IBARRA 

   



ms 

ACTA DE LA JUNTA EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DELA COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA "CAMIONETRANS” CIA, LTDA. EN 

o LQUIDACIÓN 

En la Parroquia de Andrade Marín, Cantón Antonio Ante, Provincia de Imbabura, 

a-los 21 días del mes de septiembre del año 2016, y siendo las 16100, se reúne la 

“Junta Universal de Socios de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA 

_ TEAMIONETRANS” CIA. LTDA, EN LIQUIDACIÓN. En su domicilio ubicado enla” 

calle Rio Frio y General Enríquez comparecen los socios a tratar el siguiente orden 

del cHa.- 

1.- Constatación del quórum. 

2,- Reactivación de la Compañía. 

La presente Junta Extraordinaria de Socios está dirigida por el Presidente Sr.” 

Marco Tulio Andrade Moreta y como Secretario el Sr. José Ricardo Rosero Solano 

“en su calidad de Gerente de la Compañía, 

PRIMERA.- El Sr. Presidente da la bienvenida y toma lista de los asistentes y se 

constata que se encuentra presente el cien por ciento del capital social, por lo 

que existe el quórum correspondiente, e instala la sesión con voz y voto para 

todos. 

- SEGUNDA.- El Sr. Presidente toma la palabra y, manifiesta que de conformidad 

con el certificado de cumplimiento de obligaciones y existencia legal de la 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA “CAMIONETRANS” CIA. LTDA. 

EN LIQUIDACIÓN. Se na determinado que la situación actual de la Compañía es 

de disolución y liquidación, razón por la cual se hace conocer por parte de la 

Subdirectora de Disoluciones que mediante resolución de masiva Nro. SCV-IRQ- 

DRASD-5D-14-2574 de fecha 27 de Junio del 2014 e inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Antonio Ante el 19 de Septiembre del 2016, bajo la partida 

Nro. 53 del Registro Mercantil se declaró la disolución y se dispuso la liquidación 

de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA “CAMIONETRANS” CIA. 

LTDA. EN LIQUIDACI ÓM. Por encontrarse. incursa en el causal de disolución 

. . previsto en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías; en ese sentido 

1



s arg ri riques ha Marco Merino nit 

  

     

   

señores socios se pone en consideración de ustedes a fin de que E; Estero 

decida sobre la REACTIVACIÓN de nuestra Compañía toda ve! Ce fs 

hemos cumplido con las obligaciones tributarias, por tanto es ne; 

el trámite de reactivación a fin de poder seguir trabajando y 

_huestro objetivo social como es el del Servicio Público de Carga ADE | 
local dicho esto se somete a votación de los presentes y se RESUBLUB Adehtra IATA, 

reactivación de la COMPAÑÍA DE .TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA 
“CAMIONETRANS” CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN. Con el firme objetivo de seguir 

cumpliendo con el objeto social de nuestra sociedad limitada y seguir prestando 

servicio de transporte liviano a “nivel local, aclarando que La misma tiene un plazo 

de duración de cincuenta años, debiéndose mantener el mismo «domicilio, así 

  

como también el mismo objeto social. a pa 

La Junta Universal de Socios resuelve delegar al Sr. José Ricardo Rosero Solano 

en su calidad de Gerente y Representante Legal de nuestra sociedad limitada con 

“el fin de que proceda a realizar los trámites pertinentes y a suscribir los 

documentos legales, minutas y escritural públicas para la reactivación de la 

- Compañía, así como también presentarlos ante la Dirección de Disoluciones de la 

- Superintendencia de Compañías. 

Leida la presente acta, se la aprueba en todas sus partes y para “constancia es 

firmada por todos los socios presentes. Sin tener nada más que tratar se declara 

clausurada le presente sesión siendo las 18h00 del 21 de Septiembre del 2016. 

Sin tener nada más que tratar, se da lecturá a la presente acta la Misma que es 

aprobada por tódos los presentes, el Sr, Presidente declara clausurada Ta sesión, 

siendo las 22h00. 

    José Ricardo Rosero Solano 

JECRETARIO 
          

amuincÚ” AS 
. 21) N” ELUrl A 

A 
PRESIDENTE 

 



AN 
NÓ / O 7 

As LAN A á 

(eto Eidos 

Andrade A T ulio 

1002020319 

  

Aso 
rr Mi 

1712 11704 

  

Les 
Chirán Farinango José Luis 

1002721825 

AMAS E, 
Ae > 3 a) 

Guevara Pérez Fausto Ernandes 

1704760014 

   
   Guevara Titi 4 Honorio Raúl 

1000977601 

A) A 
a 

EZ 2 sE SL 
75 RAR 

Guevara Vásquez Wilson Hernán 

1002074428 

      

ER Move Ángel 

1002418927 

  

Pilejo, Pao Jhon iván 

4 003331 289 

   $ a Bolívar * : ! 

100363 EN 

Heb 
Rosero tarió é Ricardo 

1001203; 971 

  

Titúaña Siza Marco Mesías 

1002007464 

  

Vásquez Bravo María Magdalena 

1001607926 

 



    
Abg. Marco Merino Enríquez * 

- [NOTARIA SEXTA NOTARIA SEXTA NOTARIA SEXTA N 
OTARIA SEXTA NOD= 
      

   

A Andrade Marín, 26 de Enero del 2015 

Sr. : 

- José Ricardo.Rosero Solano 

Presente,- 

as. Demi consideración: . 

  Estatutos para el periodo de dos años. de z 

* Particular que pongo en su conocimiento para los fines legales consiguientes. COSTARIA S rt ía o 2 

Atentamente, 

    Sr, Marco Telio- m : e Moreta 

> - . CS PRESIDENTE COMPAÑÍA; DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA  CAMIONETRANS" CIA. LTDA. 
ota 

  

Yo, José Ricardo | Rosero Solano, ACEPTI O la , designación de GERENT E de la COMPAÑÍA DE 

O TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA “CAMIONETRANS* CIA, LTDA. Y prometo deserpeñar el. ? : 

, 7 cargo fiel y legalmente, : aa o. - Cad ta 

     
: Sr. José Ricd do Rosero Solano 

  

A A E 5 cl. 101201571 

“Nacionalidad Ecuatoriana. 

  

Domicilio: Parroquia Andráde Marín, calle Dalmao Nro. 09-42 Y General Enríquez. 

La” COMPAÑÍA DE TRANSPORTE: DE CARGA * LIVIANA “CAMIONETRANS” CIA. : “LTDA. Se o 
constituyó: mediante Escritura Pública otorgada el 21 de Jullo. del año 2006 ante el Notario" o 

o Primero del Cantón Ibarra Dr. Gilberto Posso López e inscrita en el Registro. Mercantil del Cantón. 

A Antonio Ante el 10 de Agosto del 2006, bajo la partida Nro. 34, tomo 1 repertorio (s) 1286 y está 

RA ubicada en la calle Río: Frío s/n. y Genieral Enríquez de la parroquia, de Andrade Marín, cantón a 

A Antonio Ante, provincia de Imbabura: o 

  

      

  

“ f DOY FE, que esta fotocor ia 7 5 

e =, es fiel copia del original ? a ». a 

o dara y 2 2 SE 2n po 
A 

+ 

       

arma. toa rabo AA ADG. mes Merino Entíquez e 10 SUPLENTE DEL _CANTON IBARRA, |



    + ROTA Ea NOTARIA SE EXTA NOTARIA SEXTA 
E NOTARIA SEXTA N 

    

   
sus ZÓN de Inscripción: : : | eda inscrito el presente nombra éhto 

ga Liviana "COMIONETRANS” EIA. LB 

dscon En PAR 
Yon BRA CONE Ras CANTONAL 

pl = 

UTARIA SEXIA 

on 

> 
e 

=F. 

  

  

    

   

Y = 

AB ATAHUALPA SANCHEZ GRANDA - o " 0 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD < 2000200 
Y MERCANTIL : 

- RESPUNSABLES.- 

  

     
    

   

    

  

     

MAGDALENA CH. 

87333203MC 

DOY FE, que esta fotocopia en, fs 
es fiel copia del original 

Ibarra, , 22 SÉ . 208 

Abg Marco Ñ erino Enriquez 
AFNOTARIO SEXTO SUPLENTE DEL CANTON IBARRA Y. 

Y” 

Regisiro de la Propiedad 
Amazonas y Av. Jutio Miguel Aguinaga * q - E o 
Atuntaqui - Ecuador AMA o 

Telf 503 062 908 115 /082 906117 /082 906038 ext: 130 e o Registro de . 
“ax: 062 907 646 o - o CS o 

" www.antonidante.gob.ec. Pi CN la Propiedad a 
- 5 amail: rpropiedad(Dantonioante.gob.ec O A 0 ES ps 

      

  

: Antonio Ante Z o 

    

    

         

ve



    

4 
Le 

: 

  

ME
N 

  

  

      

  

      
      
  

    
  

      

NIN el 

(S 

"REPÚBLICA DEL 
CONSEJO NACIONA 

  

    

  

005 - 0230 ' o 1001204571 ” l o o 
NÚMERO DE CERTIFICADO 

e 
: . : 

- ROSERO SOLANO JOSE RICARDO os, poo ] 

  

IMBAGURA OS 
PROVINCIA 
ANTONIO ANTE 

CANTÓN



  

ientfca: icación y ecuación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE-DATOS DE 
IDENTIDAD CIUDADANA 

  

Número único de identificación: 1001 201571 

Nombres del ciudadano: ROSERO SOLANO JOSE RICARDO 

): MILITAR SERVICIO ACTIVO 

   
   
     

r 

— 
IC-0f023b 35 cle477 

  

| Il 
La impresión del presente certifi cado no garantiza la legalidad del. mismo y su usó estará limitado ala comprobación 
electrónica € en el portal web del  ROgistra Civil, conforme lo dispuesto en la LCE j EY Sii reglamento. 

  
   



  

da, 

  

TA NOTARIA SEXTA N 
e 

VOTARIA SEXTA NOTARIA SEX 
ROTARIA SEXTA 

Pr 

CANTOR VERA CENTGN Ino 

EARÍA SEXTA 

 



RAZON.- Mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-0613 de 13 de marzo del 2017, 

siento razón de la Reactivación de la COMPAÑÍA 1 DE TRANSPOR 

  

    

   

O 
ARÍA SEFTANOTAR)A SEXTAnO 
gran! la SEXTAN;    

  

É 10 BAR ARRACA 
CANTÓN IBARRACANTON [BARRACA



SENELE : AN 

201:71001006000141 

  

  

  

  

A: 
"CAMIONETRÁN: 
EN LIQUIDACION"           
  

  

  

[ACTO O CONTRATO: > 
"IFECHA DE OTORGAMIENTO: nic 
NÚMERO DE PROTOCOLO 

  

        
  

   



  

  

  

  

    
  

R.U.C.: 1002811873001 

   FECHA Y HORA DE. 
17/03/2017 15:14:29.000 . 

   

  

  
  

  

  

  

  

          

  

  

  

    

  

  

  

  

      
      

  

  

AUTORIZACIÓN 

ON E 
AMBIENTE: PRODUCCION” 

EMISIÓN: NORMAL '. - l 
a . . 

NOTARIA SEXTA - INBABURA - IBARRA CLAVE DE ACCESO . 

Dirección Matriz: ROCAFUERTE NO. 404 Y GARCÍA MORENO. 1703201701100281187300120010030000365980001299318 

om TT Ma eE 
y SAO JAI ENAALOA AA 

U OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO JA 0 :) 

Razón Social / Nombres y Apellidos: COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA RUC/Cl: 1091720058001 

e LIVIANA "CAMIONETRANS" CIA. LTDA EN 

] ¡siá LIQUIDACIÓN ; oa . . 
Fecha Emisión: 17/03/2017 A Q Guía Remisión: r 

Cod. Cod. o . . 
inn; 1 Cant Descripción Precio Descuento Precio 

Principal | Auxiliar |. Unitario Total 

1 (1) RAZÓN MARGINAL (MATRIZ Y TESTIMONIOS ESCRITURAS) 18.75 0 18.75 

SUBTOTAL 14 % 18.75 

- Información Adicional SUBTOTAL 0% 0.00 

Matrizador SANTIAGO MIGUEL PEREZ OSEJO SUBTOTAL No objeto de VA 0.00 

NÚVEROD : LIBRO 2017 1001006000141 |SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 18.75 

DESCUENTO 0 
Email Cliente camionetrans(hotmail. com ICE . 000 

TELÉFONO 062530090 IVA 14 %- 2.63 

PROPINA 0 

VALOR TOTAL 21.38 

FORMA DE PAGO VALOR TIEMPO 
  

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 21.38 

    
  

 



PEREA DAS TENSO 

SUPERINTENDENCIA 
PE ELRPAPÍAS HALIOVRES Y OSORIO 

0613    
- + RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017- 

Ab. Álvaro Guivernau Becker . 
DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resolución masiva de disolución No. SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2574 de 27 de 
junio de 2014, inscrita en el Registro de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del cantón 
Antonio Ante el 19 de septiembre de 2016, se declaró la disolución de varias compañías, entre 
ellas la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA CAMIONETRANS CIA. LTDA., 
por encontrarse incursas en la causal de disolución prevista en el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías, designándose como liquidador a los respectivos representantes 
legales; 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
reactivación de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA CAMIONETRANS CIA. 
LTDA., EN LIQUIDACION, otorgada en la Notaría Sexta del cantón Ibarra de 22 de septiembre 
de 2016; 

QUE la Dirección Regional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención ha emitido el 
Informe de Inspección No. SCVS-IRQ-DRICAI-SIC-17-072 de 20 de febrero de 2017, el cual 
concluye que: 

“(...) De acuerdo: con el análisis realizado por muestreo, a los libros sociales, 
registros contables, documentos de soporte y a los estados financiero al 31 de 
diciembre de 2016, se estableció que la compañía ha cumplido con lo establecido 
en el Artículo 20 de la Ley de Compañías, superando la causal de disolución por 
inactividad en la que se encuentra incursa.// En virtud de lo expuesto, se 
recomienda continuar con el trámite.” 

En consecuencia, dentro del ámbito económico, se verifica la procedencia del trámite 

pertinente; 

QUE la Dirección Regional Administrativa y Financiera mediante memorando No. SCVS-IRQ- 
DRAF-JC-2017-081 de 6 de marzo de 2017, certifica que la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 
CARGA LIVIANA CAMIONETRANS CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN no adeuda valores a este 
Organismo de Control; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones No. MRL-2014-0009 del 15 
de enero de 2014 y ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- 1.- APROBAR la reactivación de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 
CARGA LIVIANA CAMIONETRANS CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN, en los términos constantes 

- en la escritura pública otorgada en la Notaría Sexta del cantón Ibarra de 22 de septiembre de 

2016; 2.- a) Declarar terminado el proceso de liquidación de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
DE CARGA LIVIANA CAMIONETRANS CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN; y, b) Dejar sin efecto el 
nombramiento de liquidador de la compañía. : 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 

publique, por una sola vez, en el sitio web institucional de la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros, de conformidad con la Disposición General. Segunda-de la-Resolució 

SCVS-INC-DNCDN-2016-010 de 21 de septiembre de320163 sobrerinecividad pigalaió] 
liquidación, reactivación y cancelación de compañía: S* nácionaless yiaicancelacióode| 

e permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras EptinUcadaron e Iragistro ao Hell 

pl Quito, a 

    

  
   

  

     

  

ELE RETARIO GENERAL DE LA 
OC ACREA COMPAÑIAS DE QUITO



SP LEBLI A DES MENOR 

INTENDENCIA 
ES UE A RIE ES Y STATES 

2 ; 0613 
o RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017- . 

COMPAÑÍA De TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA CAMIONETRANS, EN LIQUIDACIÓN 

   
Suplemento No. 868 el 24 de octubre de 2016, Con la publicación del extracto en la forma 
dispuesta, se tendrá por cumplida la notificación a la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 
CARGA LIVIANA CAMIONETRANS CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que las Notarías Sexta y Primera del cantón 
Ibarra tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución de la compañía, en su orden, del contenido de la presente resolución y sienten en 

las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del cantón Antonio Ante: a) Inscriba la referida escritura pública y esta resolución en 
el registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 

artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que, se remita copia de esta resolución al representante 
legal de la compañía, al Jefe del Departamento Jurídico de la Dirección Zonal 1 del Servicio de 
Rentas Internas y al Director Financiero del l. Municipio del cantón Antonio Ante, para los fines- 
consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 
en el Distrito Met litano d ¡ n el Distri etropolitano de Quito, a 13 MAR. 207 

  

  

    

DIRECTOR REGIONAL 

, ) PVV 

y Referencia 0524 
Exp. 156214 
Tram. 32998-6 e 

A (0 SUPERINTENDENCIA 
El os. DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS 

Es 

' Quito,a ON 
6 

al 

ES ERETARIO GENERAL DELA 1 
INTEND! NCIA PE COMPANIAS DE US 

  
LOSEZÍCERTIFICO QUE ES FIEL.COPÍA DEL ORIGINAL | 

     

  
 



   

Semen > DO DI AO 
UR COMPAÑÍAS, VALORES Y SECGUKOS 

  

] OS Shesio e pots “e e AECA e ER AA E : 4- 

z « z AT, t . 

ARAS A RE a a ada ar e A e e ? Gas IMA RA A a Je TAR E A ARTE AA 

rra ot O o RS NN Po 
OLA AE] E ALEA OO A REGA AS IA A 

| 
-RAZON.-:Siento rázón: que,. de :conformidad: con.:la:Resolución::No, : SCVS«IRQ¿DRASD- 
SAS-2017-0613 de 13 de marzo de 2017, se encuentra publicado en la página web 

-instituciónal: -www: 'Supercias:gob:ec;:por. uña sola;vez, el.13 de marzo:de:2017;.un extracto 
de la escritura pública de reactivación de! la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA 
“LIVIANA “CAMIONETRANS CIA; ETDA.; EN: LIQUIDACION;: dando“ así: cumplimiento al 
artículo segundo de la referida resolución. . 

CERTIFICO.- 

Quito, marzo 14 de 2017 

- Ab. Félipe Oleas Sandoval 
SECRETARIO GENERAL DE LA 
INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

! 
1 

I 
i AA a RR e 

ES A A AI A a 

t 

1 
I 
| 
+ 

! 
l 

DM o 

Da A URRIMENDENCIA | 
DE COMPAÑIAS, VALORES 

asa cemIco QUE ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL    
     

    
   

Exp. 156214 
T. 32998-6 

   

  

ERAL DE LA 
PANIAS DE QUITO 

  

nnn=n . - e Pe RET. TARIO GÉN 

¡NTENOgNCIA DE COMA 
Vo      

  

Roca N21-19 y Av. Amazonas 
Teléfono: (593 2) 2997-800 Quito-Ecuador 

www.supercias.gob.ec ! 
1de 1



RAZON: De conformidad con lo dispuesto en la Resolución Nro. SCVS- 

TRO-DRASD-SAS-2017-0613, de fecha trece de marzo del 2017, dictada 

por el Director Regional de Actos Societarios y Disolución de la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, se sienta la razón de 

reactivación de la Compañía de Transporte de Carga Liviana Camionetas 

Cia. Ltda...en-la matriz de la Constitución de la mencionada Compañía, que 

-se encuentra en la Notaría Primera del Cantón Ibarra, que se halla a mi 

cargo.- Ibarra, veintiuno de marzo del dos mil diecisiete.- De lo que doy fe.- 

  

DR. MARCO ANIBAL NICOLALDE MONTALVO 

NOTARIO PUBLICO PRIMERO DEL CAN TON IBARRA 
  

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTÓN IBARRA 

3) Dr. Marco Nicolalúe M. . 
    
   5 NOTARIO             

  

  

  

ee 

 



GOBIERNO MUNICIPAL 
ANTONIO ANTE 

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON ANTONIO 
ANTE 

sw. Zón de Inscripción.- En esta fecha cumpliendo lo ordenado por la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en la RESOLUCION No. 
SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017 061, Art. 4., queda inscrita la escritura de reactivación de 
la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA COMIONETRANS CIA. LTDA., bajo 
la partida NUMERO 16, en el REGISTRO DE MERCANTIL, tomo 1, repertorio(s)> -577, 

PITA ES 

¿O DE La 

po 
1 
54      

EL REGISTRADOR e 
DR. FABIAN ESPINOSA VILLALVA 

SN ZE A, A 
22 

a 

   
" RESPONSABLES.- 

ESPINOSA F. /M. CH. 

: 10789817748 

     

CSPANTONI IDANTE o on 
Tejiendo Desarrollo E 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Empresa Pública de Agua Potable y Alcantarillado Antonio Ante gerenciaBepaa.gob.ec /Telf.: 062906 823 : FÁBRICA 

Atuntaqui - Ecuador / Calle Amazonas y Av. Julio Miguel Aguinaga Empresa Pública Fábrica Textil Imbabura infoefabricaimbabura.gob.ec / Telf: 062 908 660 IMBABURA 
. . Empresa Pública de Servicios Municipales sermaaGsermaa.gob.ec / Telf: 062 910 110 

Telfs:593 062 906 117/ 062 206039, Fax: 062 907 646 ext 130 Desarrollo Socioeconómico y Patronato desarrollosocioeconomicoBantonioante.gob.ec/Telf: 062 908 266 
Email: rpropledadeantonioante.gob.ec Iwwwantonicante.gob.ec Consejo Cantonal de la Niñez y Adolescencia ccna-aaGantonivante.gob.ec / Telf: 062 908 266 Ext.: 146 
KE] Atuntaqui-Gobierno Municipal de Antonio Ante Junta Cantonal de Protección de Derechos jprotecciondantonivante.gob.ec / Telf.: 062 908 266 Ext. 106 , 

Registro de la Propiedad rpropiedadGantonioante.gob.ec / Telf: 062 906 115 Ext.: 130 FÁBRICA FM EAtuntaquiGMAA


